

RADA GMINY RADOSZYCE
W KADENCJI 2014 – 2018

Znak: BRG.0002.17.2016

PROTOKÓŁ NR XVII / 2016
z sesji Rady Gminy Radoszyce

odbytej w dniu 28 czerwca 2016 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radoszycach

przy ulicy 1 Maja 7

PROTOKÓŁ Nr XVII / 2016
z sesji Rady Gminy Radoszyce
odbytej w dniu 28 czerwca 2016 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radoszycach
przy ulicy 1 Maja 7

W XVII sesji Rady Gminy Radoszyce wzięło udział 15 radnych na ogólną liczbę 15.

W sesji wzięło udział również 27 osób zaproszonych, 28 sołtysów oraz 1 Mieszkaniec Gminy Radoszyce, zatem łącznie w obradach uczestniczyło 71 osób.

Podstawę prawną zwołania sesji stanowił art. 20 ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (t.j.: Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) w związku z § 18 ust. 1 – 3 Uchwały Nr X / 46 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 września 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2015 roku, poz. 2854 ze zm.).

Listy obecności radnych, sołtysów, zaproszonych gości oraz Mieszkańców zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki.

Obrady podczas sesji trwały od godziny 10⁰⁰ do godziny 13⁰⁰.

Ad. pkt 1

Otwarcie XVII sesji Rady Gminy Radoszyce wraz ze stwierdzeniem quorum

XVII sesję Rady Gminy Radoszyce w kadencji 2014 – 2018 otworzył **Pan Marian Jankowski jako Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce**. Powitał przybyłych na obrady: Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich Pana Wojciecha Owczarka, Główną Księgową SPZOZ w Radoszycach Panią Elżbietę Świecę, Panią Danutę Wiechę, która jest Delegatem do Walnego Zgromadzenia Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, członków Zarządu „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej z siedzibą w Radoszycach, w skład którego wchodzi: Pan Grzegorz Pakuła jako Prezes Zarządu, Pani Agnieszka Kuleta będąca Wiceprezesem Zarządu oraz Pan Grzegorz Bała pełniący również funkcję Wiceprezesa Zarządu.

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy powitał gospodarzy w osobach: Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękali, Sekretarza Gminy Pana Leopolda Garbacza, Panią Monikę Wawrzos inspektora ds. księgowości budżetowej wykonującą obowiązki Skarbnika Gminy, Podinspektora ds. Biura Rady Gminy Pana Damiana Rozmusa, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,

Przewodniczący powitał również serdecznie Sołtysów z terenu Gminy Radoszyce, przedstawicieli Tygodnika Koneckiego oraz telewizji Tkn24.pl, wszystkich Mieszkańców Gminy Radoszyce oraz szanownych Radnych Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

W tym punkcie posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że podczas XXII Zjazdu Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego odbytego w dniach 25 – 26 czerwca 2016 r. w Wąchocku kandydaci wytypowani przez szanowne grono sołtysów Gminy Radoszyce tj.: Pani Helena Kuleta jako sołtys Mościsk Dużych oraz Pan Piotr Szustak będący sołtysiem Wilczkowic otrzymali wyróżnienia w konkursie na „Sołtysa Roku 2015”. Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski wraz z Wójtem Gminy Radoszyce Panem Michałem Pękałą wręczyli wyróżnionym sołtysom nagrody.

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że w XIX Krajowym Turnieju Sołtysów w Wąchocku podjęli trud rywalizacji sportowej sołtysi pięciu miejscowości, a mianowicie: Górniki – Pani Małgorzata Szwed, Mościska Duże – Pani Helena Kuleta, Jakimowice – Pan Tadeusz Basiak, Pakuły – Pan Paweł Staciwa oraz Sęp – Pan Michał Molasy. Finalistami, a zarazem laureatami podczas Turnieju zostali: Pan Michał Molasy zajmując 7. miejsce, Pan Tadeusz Basiak sklasyfikowany został na 9. miejscu, natomiast Pani Małgorzata Szwed zajęła 12. miejsce. Wszyscy sołtysi uczestniczący w zjeździe otrzymali pamiątkowe dyplomy w podziękowaniu za godne reprezentowanie Gminy Radoszyce, mając na uwadze rangę spotkania, umacniającego sukcesywnie ideę samorządową.

W tej części obrad okolicznościowe dyplomy otrzymały także sołectwa, które podczas obchodów Gminno – Dekanalnego Dnia Młodzieży w Węgrzynie odbywającego się w dniu 16 czerwca 2016 roku zaprezentowały stoiska sołeckie z produktami lub potrawami regionalnymi.

*Z upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Radoszyce Pana Mariana Jankowskiego
dalszą część posiedzenia poprowadził
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak.*

Ad. pkt 2

Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej dnia 17 maja 2016 roku

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Tadeusz Basiak zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają jakiegokolwiek zastrzeżenia do protokołu Nr XVI / 2016 z sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej dnia 17 maja 2016 roku.

Rada Gminy Radoszyce w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) przyjęła protokół Nr XVI / 2016 z sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej w dniu 17 maja 2016 roku, ponieważ nie zostały zgłoszone do niego uwagi.

Ad. pkt 3

Przyjęcie porządku obrad XVII sesji Rady Gminy Radoszyce

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak stwierdził, że radni otrzymali projekt porządku obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytania.

Przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1a Ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) Rada Gminy może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Wiceprzewodniczący poinformował, że Wójt Gminy Radoszyce zgłosił wniosek dotyczący punktu 8 tj. o zdjęcie z projektu porządku obrad jako litery g) rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Radoszyce ze Związku Międzygminnego pod nazwą: Staropolski Związek Gmin i Miast.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala poinformował, że w dniu 27 czerwca 2016 roku uczestniczył w spotkaniu Członków Zgromadzenia Staropolskiego Związku Gmin i Miast. Podkreślił, że od tego zebrania uzależnił dalsze popieranie przedmiotowego wniosku. Podczas zebrania zapadły konkretne deklaracje w zakresie rozszerzenia zakresu działalności Związku Międzygminnego oraz planu działania na okres II półrocza 2016 roku i lat kolejnych m.in. poprzez tworzenie nowych miejsc pracy. Wobec przytoczonych argumentów zasugerował Wysokiej Radzie aby w chwili obecnej odstąpić od podjęcia uchwały, uzasadniając w ten sposób swój wniosek o zdjęcie z projektu porządku obrad w punkcie 8 litery g) tj. rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Radoszyce ze Związku Międzygminnego pod nazwą: Staropolski Związek Gmin i Miast.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek Wójta Gminy Radoszyce.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 14 głosach za i 1 wstrzymującym się (większością głosów) przyjęła zgłoszony wniosek Wójta Gminy Radoszyce.

Następnie, wobec braku dalszych uwag Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad sesji wraz z przegłosowanym wnioskiem Wójta Gminy Radoszyce.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 14 głosach za i 1 wstrzymującym się (większością głosów) porządek obrad przyjęła, przystępując do jego realizacji.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej w dniu 17 maja 2016 roku.
3. Przyjęcie porządku obrad XVII sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Radoszyce w okresie od dnia 1 marca 2016 roku do dnia 28 czerwca 2016 roku.
5. Informacja dotycząca stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Radoszyce za 2015 rok.
6. Informacja dotycząca stanu bezrobocia na terenie Gminy Radoszyce.
7. Omówienie wstępnej działalności „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej, utworzonej przy współdziałaniu Gmin: Radoszyce, Ruda Maleniecka oraz Słupia (Konecka).
8. Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach:
 - a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok;
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach za 2015 rok;
 - c) udzielenia Wójtowi Gminy Radoszyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok;
 - d) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021;
 - e) zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2016;
 - f) określenia zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków.
9. Omówienie wyników konsultacji społecznych przeprowadzonych z Mieszkańcami Gminy Radoszyce w dniach od 7 kwietnia do 4 czerwca 2016 roku w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Radoszyce.
10. Interpelacje i zapytania Radnych.
11. Zapytania i wnioski Sołtysów.
12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów.
13. Komunikaty, wolne wnioski i informacje.
14. Zamknięcie obrad XVII sesji Rady Gminy Radoszyce.

Ad. pkt 4

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Radoszyce w okresie od dnia 1 marca 2016 roku do dnia 28 czerwca 2016 roku

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak poprosił **Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękałę** celem przedstawienia sprawozdania ze swojej działalności w okresie pomiędzy sesjami.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala zaprezentował sprawozdanie za okres od dnia 1 marca 2016 roku do dnia 28 czerwca 2016 roku.

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionego przez Wójta Gminy sprawozdania.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) przyjęła do aprobowanej wiadomości przedstawione sprawozdanie Wójta Gminy Radoszyce z działalności w okresie od dnia 1 marca do dnia 28 czerwca 2016 roku,

stanowiące jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Informacja dotycząca stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Radoszyce za 2015 rok

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak poprosił o zabranie głosu **Sekretarza Gminy Radoszyce Pana Leopolda Garbacza**, który w zastępstwie nieobecnego ze względów służbowych Komendanta Komisariatu Policji w Radoszycach Pana Jarka Długosza przedstawił doręczone uprzednio na piśmie sprawozdanie, dotyczące stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Radoszyce za 2015 rok, stanowiące jako załącznik integralną część sporządzanego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionych informacji.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) przyjęła do aprobowanej wiadomości przedstawione sprawozdanie dotyczące stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Radoszyce za 2015 rok,

stanowiące jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6

Informacja dotycząca stanu bezrobocia na terenie Gminy Radoszyce

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak poprosił o zabranie głosu **Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich Pana Wojciecha Owczarka** celem przedstawienia sprawozdania, dotyczącego stanu i struktury bezrobocia oraz aktywizacji bezrobotnych na terenie Gminy Radoszyce za 5 miesięcy 2016 roku.

Pan Wojciech Owczarek zaprezentował sprawozdanie porównując m.in. dane statystyczne do innych gmin położonych w obrębie powiatu koneckiego w zakresie aktualnego stanu bezrobocia i zatrudnienia na dzień 31 maja 2016 roku. Wskazał, że na terenie Gminy Radoszyce według stanu na dzień 31 maja 2016 roku liczba osób bezrobotnych wyniosła 521, zaś od początku 2016 roku w Gminie Radoszyce nastąpił spadek ilości osób bezrobotnych o 34 osoby. Przedstawione sprawozdanie stanowi na piśmie załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak zwrócił się do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionych informacji.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) przyjęła do aprobowanej wiadomości przedstawione sprawozdanie, dotyczące stanu i struktury bezrobocia oraz aktywizacji bezrobotnych na terenie Gminy Radoszyce,

stanowiące jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7

Omówienie wstępnej działalności „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej, utworzonej przy współdziałaniu Gmin: Radoszyce, Ruda Maleniecka oraz Słupia (Konecka)

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak poprosił o zabranie głosu **Prezesa Zarządu „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej z siedzibą w Radoszycach Pana Grzegorza Pakułę** celem omówienia wstępnej działalności Spółdzielni.

Pan Grzegorz Pakuła podkreślił, że „Samorządowa” Spółdzielnia Socjalna skierowana jest do Mieszkańców trzech gmin powiatu koneckiego: Radoszyce, Ruda Maleniecka oraz Słupia (Konecka).

W dniu 15 grudnia 2015 roku po porozumieniu z Wójtami Gminy Radoszyce Panem Michałem Pękałą, Gminy Ruda Maleniecka Panem Leszkiem Kuca oraz Gminy Słupia (Konecka) Panem Robertem Wielgopolanem zainicjowane zostały działania w kierunku stworzenia warunków i możliwości rozwoju przedsiębiorczości społecznej poprzez utworzenie „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej.

Założenie Spółdzielni Socjalnej wynika w głównej mierze z potrzeby zaktywizowania na rynku pracy: bezdomnych, długotrwale bezrobotnych oraz osób niepełnosprawnych, którzy podlegają wykluczeniu społecznemu i ze względu na sytuację życiową nie są w stanie własnymi staraniami zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych. Będą to również osoby znajdujące się w sytuacji

ubóstwa oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej im uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym.

Spółdzielnia oprócz działań ukierunkowanych na walkę z bezrobociem chce także tworzyć stabilne miejsca pracy, zapewniające w większym stopniu stabilność zawodową. Zamierzeniem Spółdzielni jest zastąpienie prac interwencyjnych i robót publicznych oraz prac krótkoterminowych stałymi etatami.

Porozumienie o współpracy partnerskiej w ramach realizacji przedsięwzięcia, mające na celu utworzenie Spółdzielni Socjalnej zostało zawarte w dniu 11 stycznia 2016 r. w Radoszycach pomiędzy wiodącą Gminą Radoszyce oraz Gminami partnerskimi: Ruda Maleniecka i Słupia (Konecka). Radoszyce jako gmina wiodąca zobowiązała się do udostępnienia bazy lokalowej na potrzeby tworzonej Spółdzielni oraz bieżącego przekazywania gminom partnerskim informacji o postępie prac organizacyjnych i przygotowawczych. Siedziba Spółdzielni ma miejsce w Komunalnym Zakładzie Gospodarczym przy ul. Leśnej 29 w Radoszycach.

Kolejnym krokiem było podjęcie przez wszystkie strony porozumienia stosownych Uchwał danej Rady Gminy w sprawie utworzenia „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej, opartej na założeniach Ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2006 r., Nr 94, poz. 651 ze zmianami).

Konieczne było również opracowanie szczegółowego Statutu zawierającego m.in.: ogólne postanowienia, cel i przedmiot działalności Spółdzielni, informacje na temat jej członków, ich praw i obowiązków, zasad zatrudniania, udziałów członkowskich, organów Spółdzielni, w tym Walnego Zgromadzenia i Zarządu Spółdzielni oraz zasad finansowych w zakresie działalności Spółdzielni.

Członkowie – Założyciele Spółdzielni są osobami prawnymi, jednak warto podkreślić, iż Statut Spółdzielni przewiduje możliwość przystąpienia do niej osób fizycznych.

W trakcie posiedzenia Walnego Zgromadzenia Członków – Założycieli Spółdzielni, które odbyło się dnia 26 kwietnia 2016 roku w Radoszycach przyjęto Statut „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej oraz dokonano wyboru składu osobowego jej Zarządu.

W dniu 31 maja 2016 roku „Samorządowa” Spółdzielnia Socjalna została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru Przedsiębiorców uzyskując dzięki temu osobowość prawną. Od tej pory może podejmować działania zgodne z jej celami statutowymi.

Prezes Zarządu Pan Grzegorz Pakuła złożył serdeczne podziękowania Wójtowi Gminy Radoszyce Panu Michałowi Pękali, który był inicjatorem pomysłu oraz Panu Damianowi Rozmusowi, który tworzył dokumentację formalnoprawną konieczną w celu utworzenia „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej w Radoszycach.

Pan Grzegorz Pakuła podczas wystąpienia zaakcentował również, że praca świadczona przez Członków Zarządu Spółdzielni ma charakter społeczny.

Kończąc, poinformował, że w dniach 6 i 13 lipca 2016 roku (środa) odbędą się Dni Otwarte „Samorządowej” Spółdzielni Socjalnej w sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Radoszycach przy ul. Żeromskiego 28 w godzinach od 8ej do 14ej, podczas których mogą się zgłaszać osoby chętne do podjęcia pracy oraz współpracy w zakresie działalności Spółdzielni.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak ogłosił 15 – minutową przerwę, po zakończeniu której wznowił obrady.

Ad. pkt 8

Rozpatrzenie projektów uchwał

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak poinformował Wysoką Radę, że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane przez radcę prawnego i znajdują się w dokumentacji Rady Gminy. Ponadto zaakcentował, że proponowane do rozpatrzenia projekty uchwał były opiniowane przez właściwe Komisje stałe Rady Gminy Radoszyce, uzyskując pozytywne opinie.

a) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok omówiła **Pani Monika Wawrzos – inspektor ds. księgowości budżetowej wykonująca obowiązki Skarbnika Gminy**. Podkreśliła, iż Rada Gminy Radoszyce w budżecie Gminy na 2015 rok uchwaliła planowane dochody w kwocie 27.925.479 złotych i planowane wydatki w kwocie 29.710.235 zł. Zaplanowano wydatki wyższe od dochodów o kwotę 1.784.756 zł. Zaplanowano przychody budżetu w wysokości 2.990.678 zł i rozchody budżetu w wysokości 1.205.922 zł. W ciągu roku dokonano zmian wpływających na wynik budżetu Gminy, w wyniku których zmniejszył się o kwotę 81.701 zł deficyt budżetu Gminy. Dokonano zmniejszenia przychodów budżetu Gminy Radoszyce o kwotę 81.701 zł, zaś kwota rozchodów budżetu nie uległa zmianie.

W ciągu 2015 roku plan dochodów został zwiększony o kwotę 2.361.578,32 zł i w dniu 31 grudnia 2015 roku wyniósł 30.287.057,32 zł.

W tym punkcie posiedzenia **Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak** przypomniał zebrany, że na wspólnych posiedzeniach Komisji stałych Rady Gminy Radoszyce w dniach: 10 maja i 22 czerwca 2016 roku Pani Monika Wawrzos inspektor ds. księgowości budżetowej wykonująca obowiązki Skarbnika Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2015 rok oraz sprawozdania finansowe (stanowiące jako załączniki integralną część protokołu), na które składają się: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego – Gminy Radoszyce, bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki,

jak również zestawienie zmian w funduszu jednostki sporządzone na dzień 31 grudnia 2015 roku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy podkreślił, że stałe Komisje Rady Gminy na wspólnych posiedzeniach w dniach: 10 maja i 22 czerwca 2016 roku w głosowaniach jawnych jednogłośnie wyraziły opinię pozytywną bez zastrzeżeń w zakresie wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2015 rok oraz sprawozdań finansowych za 2015 rok.

Pani Monika Wawrzos ponownie omówiła wskazane sprawozdania, a następnie odczytała Uchwałę Nr 43 / 2016 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 25 kwietnia 2016 roku w sprawie pozytywnego zaopiniowania przedłożonych przez Wójta Gminy Radoszyce sprawozdań z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok, stanowiącą pisemny załącznik do protokołu.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Krystyna Zimińska** przedstawiła w imieniu Komisji opinię do sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok, stanowiącą na piśmie załącznik do protokołu.

Po wysłuchaniu wszelkich informacji i szczegółowej analizie udostępnionych sprawozdań przez Radnych przeprowadzono dyskusję nad tematyką wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2015 rok.

Wobec braku uwag Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych
przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

U C H W A Ł Ę Nr XVII / 91 / 2016

***w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem
z wykonania budżetu za 2015 rok,***

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu.

b) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach za 2015 rok omówiła **Główna Księgowa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach Pani Elżbieta Świeca**. Podkreśliła, że dochody własne SPZOZ w Radoszycach stanowią środki uzyskane z: czynszów mieszkaniowych, dzierżawy gabinetów, badań laboratoryjnych nie wchodzących w zakres

podstawowej opieki zdrowotnej i pozostałych usług medycznych. Poniesione koszty związane były z prawidłowym funkcjonowaniem ośrodka zdrowia.

Wobec braku uwag Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XVII / 92 / 2016

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach za 2015 rok,

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu.

c) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Radoszyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok omówiła **Radna Krystyna Zimińska jako Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radoszyce**. Przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 20 maja 2016 roku w sprawie udzielania absolutorium Wójtowi Gminy Radoszyce z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok (stanowiący jako załącznik integralną część sporządzanego protokołu), a mianowicie:

**„Wniosek
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radoszyce
z dnia 20 maja 2016 roku
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Radoszyce
z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2015 rok**

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) oraz art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zm.) Komisja Rewizyjna po analizie i zapoznaniu się ze: sprawozdaniami finansowymi za 2015 rok, sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2015 rok wraz z pozytywną opinią wyrażoną w uchwale Nr 43 / 2016 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 25 kwietnia 2016 r. w zakresie przedłożonych przez Wójta Gminy Radoszyce sprawozdań z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2015 rok, informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Radoszyce i przeprowadzeniu kontroli gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego za 2015 rok

**postanawia pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu
Gminy Radoszyce za 2015 rok
oraz wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radoszyce
z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2015 rok**

Uzasadnienie

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Radoszyce w następującym składzie:

1. Radna Krystyna Zimińska – Przewodnicząca Komisji;
2. Radna Cecylia Tkaczyk – Wiceprzewodnicząca Komisji;
3. Radna Joanna Szustak – członek Komisji;
4. Radna Helena Kuleta – członek Komisji;
5. Radny Grzegorz Nowak – członek Komisji;
6. Radny Jan Wiklak – członek Komisji

po zapoznaniu się z wykonaniem budżetu Gminy Radoszyce za 2015 rok i przeprowadzeniu kontroli oceniła jego realizację następująco:

Gmina Radoszyce zaplanowała **dochody** w kwocie 27.925.479 złotych. W ciągu roku 2015 plan dochodów został zwiększony do kwoty 30.287.057,32 zł. Dochody budżetu zostały wykonane w kwocie 29.935.223,37 złotych, co stanowi 98,84 % planu dochodów. Według struktury dochody własne stanowią 25,4 % dochodów ogółem, dotacje 21,0 %, a subwencje 53,6 % (w tym dochody bieżące stanowią 94,3 % dochodów ogółem, a dochody majątkowe 5,7 %). Jak wynika z powyższego plan dochodów został zwiększony o kwotę 2.361.578,32 zł.

Dochody budżetu powyżej 100% planowanych zostały wykonane w następujących działach:

- 010 – Rolnictwo i łowiectwo – wykonanie 100,60 %;
- 700 – Gospodarka mieszkaniowa – wykonanie 108,99 %;
- 720 – Informatyka – wykonanie 131,87 %;
- 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – wykonanie 100,43 %;
- 926 – Kultura fizyczna – wykonanie 104,94 %.

Dochody w działach: 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa oraz 851 – Ochrona zdrowia wykonano w 100 % dochodów planowanych.

Dochody budżetu poniżej 100 % planowanych zostały wykonane w pozostałych działach klasyfikacji budżetowej.

Dochody własne planowano w kwocie 5.543.779,83 zł, a wykonano w kwocie 5.471.852,13 zł, co stanowi 98,70 % w tym:

- podatek rolny – 99,46 %;
- podatek od nieruchomości – 96,70 %;
- podatek leśny – 111,77 %;
- podatek od środków transportowych – 101,51 %;
- podatek dochodowy od osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w formie karty podatkowej - 140,31 %;
- podatek od spadków i darowizn – 65,01 %;
- wpływy z opłaty skarbowej – 107,81 %;
- wpływy z opłaty targowej – 113,58 %;
- podatek od czynności cywilnoprawnych – 111,79 %.

Udziały w strukturze dochodów wyniosły:

- we wpływach od osób fizycznych – 100,87 %;
- we wpływach od osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej – 95,50 %;
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 103,59 %;
- pozostałe dochody własne – 89,45 %.

Na dzień 31 grudnia 2015 roku zaległości w wykonaniu dochodów budżetowych Gminy Radoszyce wyniosły łącznie 1.529.061,55 zł, z tego zaległości w podatkach i opłatach lokalnych – 410.417,07 zł oraz zaległości w dochodach niepodatkowych gminy – 1.118.644,48 zł.

Komisja stwierdza, że w roku 2015 osobom fizycznym zalegającym we wpłacie w łącznym zobowiązaniu pieniężnym wystawiono 404 upomnienia na kwotę 63.921,88 zł oraz sporządzono 145 tytułów wykonawczych na łączną kwotę 101.168,00 zł, które przekazano Urzędowi Skarbowym.

W 2015 roku udzielono ulg i zwolnień (bez ulg i zwolnień ustawowych) na kwotę 131.769,41 zł i dotyczyły podatku od nieruchomości zarządzanych przez Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach w kwocie 117.085,84 zł oraz nieruchomości zajętych na działalność sportową, kulturalną i rozrywkową w kwocie 14.683,57 zł.

Wydatki zaplanowano w wysokości 31.990.112,32 zł, wykonano w kwocie 28.120.045,61 zł, co stanowi 87,90 % wydatków planowanych.

Wydatki bieżące wykonano w 92,10 %, a wydatki majątkowe wykonano w 59,36 %.

Wykonano między innymi następujące zadania inwestycyjne:

- przebudowę drogi powiatowej Nr 0401T Stąporków – Smyków – Radoszyce – Włoszczowa na kwotę 70.456,00 zł;
- przebudowę drogi powiatowej Nr 0407T Radoszyce – Pakuły – Nadworów – Sęp na kwotę 128.199,00 zł;
- przebudowę drogi powiatowej Nr 0472T Kłucko – Pałęgi – Wólka Kłucka na kwotę 81.163,00 zł;
- przebudowę drogi powiatowej Nr 0393T Ruda Maleniecka – Młotkowice – Lipa – Jakimowice na kwotę 91.660,00 zł;
- przebudowę drogi gminnej Józwików – Łysów – Jarzab – Kłucko na kwotę 95.940,00 zł;
- zakup sprzętu do czyszczenia rowów i poboczy dróg gminnych na kwotę 109.470,00 zł;
- zakup gruntów do zasobu Gminy Radoszyce na kwotę 7.533,60 zł;
- zakup podestu scenicznego na kwotę 10.000,00 zł;
- dofinansowanie zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Radoszycach na kwotę 12.288,00 zł;
- zakup i montaż bramy do remizy OSP w Jakimowicach na kwotę 11.534,94 zł;
- termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Kłucku i Szkoły Podstawowej w Grodzisku na kwotę 120.337,74 zł;
- termomodernizację budynku mieszkalnego przy Szkole Podstawowej w Kłucku na kwotę 58.053,02 zł;
- zakup maszyny polerującej na kwotę 5.707,20 zł;
- budowę oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Radoszyce na kwotę 47.790,04 zł;
- zakup wyposażenia do boisk wielofunkcyjnych na kwotę 27.970,00 zł;
- budowę boiska sportowego w Wilczkowicach na kwotę 264.450,00 zł;
- zaprojektowanie i budowę studni głębinowej na kwotę 44.895,00 zł;
- rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Gminie Radoszyce na kwotę 243.716,40 zł;
- rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz zakupem ciągnika i wozu asenizacyjnego na kwotę 585.298,00 zł;
- opracowanie koncepcji programowo – przestrzennej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 728 w granicach administracyjnych Gminy Radoszyce na kwotę 56.580,00 zł;
- budowę trasy rowerowej na kwotę 62.736,00 zł;
- opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy świetlicy wiejskiej w Kapałowie na kwotę 12.993,42 zł;
- opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej remontu świetlicy wiejskiej w Gręboszach na kwotę 5.000,00 zł;

- opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej remontu świetlicy wiejskiej w Grodzisku na kwotę 5.000,00 zł;
- e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST w Radoszycach na kwotę 41.256,90 zł;
- e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego na kwotę 36.880,97 zł;
- przygotowanie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Radoszyce do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym na kwotę 107.751,00 zł.

W wyniku analizy zestawienia wydatków budżetu Komisja Rewizyjna stwierdza, że w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej na koniec 2015 roku nie wystąpiły przekroczenia planowanych wydatków wskazujące na naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Różnica pomiędzy wykonanymi dochodami budżetowymi, a wydatkami wyniosła 1.815,177,76 zł i stanowi nadwyżkę budżetową 2015 roku.

Ze sprawozdania Rb – Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń wynika, że Gmina Radoszyce posiada zobowiązania na kwotę 728,211,00 zł co w stosunku do osiągniętych dochodów stanowi jedynie 2,4 %. Na dzień 31 grudnia 2015 roku Gmina Radoszyce nie posiadała zobowiązań wymagalnych.

Komisja Rewizyjna biorąc za podstawę sprawozdanie finansowe i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za rok 2015 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, pozytywną opinię III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach wyrażoną w Uchwale Nr 43 / 2016 z dnia 25 kwietnia 2016 roku, pozytywne opinie Komisji stałych Rady Gminy oraz pozytywne wyniki z przeprowadzonych kontroli własnych **wnioskuje do Wysokiej Rady o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radoszyce z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2015 rok.**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Radoszyce jednogłośnie przyjęła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Radoszyce z tytułu wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2015 rok”.

Następnie **Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak** poinformował zebranych, że Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski realizując postanowienia art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) w dniu 23 maja 2016 r. przesłał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 20 maja 2016 roku skierowany do Rady Gminy Radoszyce w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta

Gminy Radoszyce z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok celem zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach.

Następnie odczytał uchwałę Nr 55 / 2016 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 30 maja 2016 roku w zakresie pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2015 rok z tytułu wykonania budżetu. Odczytana uchwała stanowi pisemny załącznik niniejszego protokołu.

Wobec braku uwag Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XVII / 93 / 2016

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Radoszyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok,

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski złożył gratulacje Wójtowi Gminy Radoszyce Panu Michałowi Pękali za sprawne i prawidłowe wykonanie budżetu w 2015 roku, życząc dalszych sukcesów w zakresie dysponowania gminnymi środkami finansowymi. Podkreślił, że właściwa gospodarka finansowa oraz trafność podejmowanych decyzji Wójta i całego Samorządu spowodowały rzetelne wykonanie budżetu Gminy Radoszyce, zaś dzięki sprawnemu zarządzaniu dostępne środki pieniężne są sukcesywnie pomnażane. Zauważyć można nie tylko wzrost dochodów, ale także oszczędność wydatków, co pozwala na regulowanie zobowiązań i realizację najważniejszych zadań.

Wójt Gminy Radoszyce podziękował serdecznie radnym Rady Gminy, sołtysom, kierownikom jednostek i pracownikom Urzędu Gminy w Radoszycach za słowa uznania, podkreślając ich codzienną kompetencję, rzetelność i wyrozumiałość. Stwierdził, że uzyskane absolutorium stanowi dla niego motywację do dalszej wieloaspektowej pracy dla dobra społeczności gminnej.

d) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021 omówiła **Pani Monika Wawrzos – inspektor ds. księgowości budżetowej wykonująca obowiązki Skarbnika Gminy**. Odniosła się szczegółowo do najważniejszych proponowanych zmian zawartych w przedłożonych radnym załącznikach. Podkreśliła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają w głównej mierze ze zmian budżetowych.

Wobec braku uwag Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XVII / 94 / 2016

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021,

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu.

e) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2016 ponownie omówiła **Pani Monika Wawrzos – inspektor ds. księgowości budżetowej wykonująca obowiązki Skarbnika Gminy**. Wskazała, że wszelkie zmiany w budżecie Gminy Radoszyce przedstawione na piśmie stanowią jako załączniki integralną część niniejszego protokołu.

Wobec braku uwag Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XVII / 95 / 2016

w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2016,

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu.

f) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków omówiła **Pani Monika Wawrzos – inspektor ds. księgowości budżetowej wykonująca obowiązki Skarbnika Gminy**. Zaznaczyła, że stosownie do treści art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 446) ochrona zabytków jest zadaniem własnym gminy. Ustawa z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j.: Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 ze zm.) w treści art. 81 ust. 1 daje możliwość dla gminy udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków, o czym decyduje stosowną uchwałą Rada Gminy. Podkreśliła, że na terenie Gminy Radoszyce znajdują się obiekty zabytkowe wpisane

do rejestru zabytków, dla stworzenia możliwości pomocy w ich finansowaniu i ochrony konieczne jest podjęcie omawianej uchwały, która określa:

- a) warunki ubiegania się o dotację na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków;
- b) rodzaj danych i informacji, które należy zawrzeć we wniosku o dotację;
- c) tryb postępowania z wnioskiem o udzielenie dotacji;
- d) postanowienia, jakie powinna zawierać umowa o udzielenie dotacji;
- e) zasady rozliczania, kontroli i zwrotu dotacji;
- f) sposób ewidencjonowania i upowszechniania informacji o udzielonych dotacjach.

Wobec braku uwag Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę Nr XVII / 96 / 2016

w sprawie określenia zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków,

stanowiącą jako załącznik integralną część niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9

Omówienie wyników konsultacji społecznych przeprowadzonych z Mieszkańcami Gminy Radoszyce w dniach od 7 kwietnia do 4 czerwca 2016 r. w sprawie wniosku o nadanie statusu miasta miejscowości Radoszyce

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Tadeusz Basiak poprosił o zabranie głosu **Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękałę** celem omówienia wyników konsultacji społecznych w sprawie wniosku o nadanie statusu miasta miejscowości Radoszyce.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękała przypomniał, że Rada Gminy Radoszyce uchwałą Nr XII / 68 / 2015 podjętą dnia 30 listopada 2015 roku jednogłośnie postanowiła przeprowadzić konsultacje z Mieszkańcami Gminy Radoszyce w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie miejscowości Radoszyce statusu miasta. Zgodnie z § 2 przywołanej uchwały konsultacje powinny odbyć się do dnia 30 czerwca 2016 roku w każdym z 35 sołectw na terenie Gminy Radoszyce.

Podczas narady odbytej w dniu 15 marca 2016 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radoszycach przy ulicy 1 Maja 7 przy współudziale Sołtysów Gminy

Radoszyce wypracowany został harmonogram przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie odzyskania praw miejskich dla Radoszyc. Wszystkim sołtysom z terenu Gminy przekazane zostały w formie papierowej szczegółowe harmonogramy zaplanowanych konsultacji, jak również plakaty oraz ulotki informujące o wymogach i korzyściach wynikających z nadania praw miejskich.

Wykonując przywołaną na wstępie uchwałę w nawiązaniu do art. 5a ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (t.j.: Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) oraz § 7 ust. 1 Uchwały Nr X / 46 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 września 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2015 r., poz. 2854 ze zm.) wydane zostało w dniu 24 marca 2016 roku zarządzenie Nr 11 / 2016 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z Mieszkańcami Gminy Radoszyce w zakresie wniosku o nadanie statusu miasta miejscowości Radoszyce.

Pismami z dnia 24 marca 2016 roku – znaki: BRG.0056.1.2016 zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji przesłane zostało do Komendanta Komisarjatu Policji w Radoszycach celem odpowiedniego zaplanowania służb, jak również do wszystkich Sołtysów z terenu Gminy Radoszyce z prośbą o upowszechnienie wśród Mieszkańców trybu i harmonogramu przeprowadzania zaplanowanych konsultacji. Zarządzenie zostało opublikowane na stronie internetowej Gminy Radoszyce, jak również udostępnione na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Radoszycach w dniu 24 marca 2016 roku.

Konsultacje przeprowadzone zostały w terminie od dnia 7 kwietnia do dnia 4 czerwca 2016 roku w poszczególnych sołectwach stosownie do załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XII / 68 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 30 listopada 2015 roku według harmonogramu stanowiącego załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 11 / 2016 Wójta Gminy Radoszyce z dnia 24 marca 2016 roku.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala zaznaczył, że podczas spotkań konsultacyjnych wspólnie z pracownikami Urzędu Gminy w Radoszycach przedstawiał wieloaspektową prezentację multimedialną poprzez wskazywanie merytorycznych argumentów przemawiających za tym, aby nadać miejscowości Radoszyce status miasta, podkreślając, że walory historyczno – kulturowe oraz obecna struktura społeczno – gospodarcza, a nade wszystko oczekiwany dalszy rozwój miejscowości Radoszyce i możliwość aplikowania o dodatkowe środki zewnętrzne dla tzw. małych miasteczek są podstawowymi argumentami w procesie ubiegania się o nadanie miejscowości statusu miasta. Mieszkańcy Gminy Radoszyce podczas przeprowadzonych konsultacji mogli uzyskać szczegółowe informacje, dotyczące uwarunkowań formalno – prawnych oraz ewentualnych zmian wpływających na sferę społeczno – gospodarczą.

Po wysłuchaniu prezentacji i przeprowadzeniu dyskusji Mieszkańcy Gminy mogli zadeklarować swoje stanowisko wobec przedmiotowego wniosku w formie pisemnej

poprzez dokonanie wpisu na karcie do głosowania, której wzór stanowi załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII / 68 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 30 listopada 2015 roku. Tożsamość Mieszkańców ustalana była na podstawie dowodu osobistego lub innego dokumentu ze zdjęciem. Komisje dysponowały w czasie zebrania konsultacyjnych zestawieniami imiennymi Mieszkańców sołectw zawierającymi: imię i nazwisko, Nr PESEL i adres zamieszkania Mieszkańca, które stanowią załączniki do protokołów.

Mieszkańcy poszczególnych sołectw dokonywali wyboru wyłącznie jednego wariantu:

- a) „TAK”, czyli jestem za nadaniem statusu miasta dla miejscowości Radoszyce;
- b) „NIE” – jestem przeciwny lub
- c) „WSTRZYMUJĘ SIĘ OD GŁOSU”.

Wydane karty do głosowania, stanowią integralną część cząstkowych protokołów. Brak podpisu, nieokreślenie swojego stanowiska lub nieczytelność dokonanych wpisów przyczyniały się do stwierdzenia nieważności głosów.

Po złożeniu podpisów i wyrażeniu stanowiska przez wszystkich uczestniczących w zebraniu konsultacyjnym Mieszkańców danego sołectwa sporządzany był protokół według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 11 / 2016 z dnia 24 marca 2016 roku.

W skład Komisji sporządzającej protokół w danym sołectwie wchodził:

- a) sołtys danego sołectwa;
- b) radny danego okręgu wyborczego;
- c) pełnomocnik Wójta Gminy ds. konsultacji w osobie Pana Damiana Rozmusa.

W sołectwach: Mościska Duże oraz Jakimowice z racji okoliczności, że sołtysi pełnią jednocześnie funkcję radnych protokoły zostały podpisane dodatkowo przez członków Rady Sołectkiej wskazanych sołectw.

Podsumowując Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala wskazał, że w przeprowadzonych konsultacjach społecznych wzięło udział 251 Mieszkańców z terenu Gminy Radoszyce, z których:

- a) 224 osoby poparły inicjatywę odzyskania praw miejskich przez miejscowość Radoszyce (92,56 % ważnie głosujących);
- b) 12 osób było przeciwnych inicjatywie (4,96 % ważnie głosujących);
- c) 6 osób wstrzymało się od głosu (2,48 % ważnie głosujących);
- d) zaś 9 oddanych głosów okazało się nieważnych.

Protokół zbiorczych wyników z przeprowadzonych konsultacji społecznych w dniach od 7 kwietnia 2016 r. do dnia 4 czerwca 2016 r. w Gminie Radoszyce w sprawie

wniosku o nadanie statusu miasta miejscowości Radoszyce sporządzony według wzoru stanowiącego załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 11 / 2016 z dnia 24 marca 2016 roku stanowi jako załącznik integralną część niniejszej informacji, sporządzonej stosownie do treści § 7 Uchwały Nr XII / 68 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 30 listopada 2015 roku.

Kończąc Wójt Gminy Radoszyce podkreślił, że odbyte spotkania były doskonałą szansą wymiany poglądów oraz wysłuchania potrzeb poszczególnych społeczności lokalnych. Zebrani Mieszkańcy w przywróceniu historycznych praw miejskich dla Radoszyc dostrzegają nie tylko sprawiedliwość dziejową, ale również szansę dalszego intensywnego rozwoju całej Gminy Radoszyce.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala podziękował w sposób szczególny Panu Damianowi Rozmusowi, który w sposób profesjonalny wywiązał się z pełnienia funkcji pełnomocnika Wójta Gminy ds. konsultacji.

Ad. pkt 10

Interpelacje i zapytania Radnych

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak przypomniał, że w myśl § 58 ust. 1 – 7 Uchwały Nr X / 46 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 września 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2015 roku, poz. 2854) interpelacje i zapytania Radnych mogą być składane zarówno ustnie, jak też na piśmie.

Treść skierowanych do Wójta Gminy Radoszyce interpelacji i zapytań radnych zostaje umieszczona w punkcie 12 przy udzielonych odpowiedziach.

Ad. pkt 11

Zapytania i wnioski Sołtysów

Treść skierowanych do Wójta Gminy Radoszyce zapytań i wniosków sołtysów zostaje umieszczona w punkcie 12 przy udzielonych odpowiedziach.

Ad. pkt 12

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów

Radna Rady Gminy Pani Wiesława Król zasygnalizowała konieczność udrożnienia rowu, zlokalizowanego w sołectwie Wilczkowice (Bór I), jak również wycięcia krzewów i drzew wzdłuż Białkowej Góry. Kończąc, zwróciła się do zebranych z prośbą o wsparcie rzeczowe dla potrzebującej rodziny, mieszkającej w Wilczkowicach.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala w odpowiedzi podkreślił, iż zgłaszane postulaty objęte są w realizacji kompetencją Zarządu Dróg Powiatowych.

Radny Rady Gminy Pan Jan Wiklak podziękował Wójtowi Gminy Radoszyce za starania zmierzające w konsekwencji do wykonania remontu drogi w sołectwie Grodzisko (Sachalina i Dąbki), prosząc o dalsze poparcie inwestycji, które byłyby realizowane dla sołectw: Grodzisko i Momocicha.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękała odpowiadając wspomniał o prowadzeniu rozmów z przedstawicielami szczebla powiatowego w zakresie kolejnych inwestycji we wskazanych sołectwach.

Radny Rady Gminy Pan Andrzej Przyjemski zgłosił potrzebę wykonania oświetlenia na łączniku ulic: Kościuszki oraz Spółdzielczej w Radoszycach.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękała zaznaczył, że należy uporządkować stan prawny wskazanej drogi, następnie Gmina Radoszyce podejmie działania mające na celu wykonanie oświetlenia.

Sołtys sołectwa Mularzów Pani Wioletta Kuca wspólnie z **sołtysem sołectwa Nalewajków Panią Dorotą Szustak** poprosiły o interwencję w sprawie powtarzającego się braku wody m.in. w następujących miejscowościach: Mularzów, Nalewajków, Węgrzyn i Gruszka. Sołtys Pani Wioletta Kuca zwróciła również uwagę na potrzebę zamontowania lustra drogowego w miejscowości Mularzów obok przystanku autobusowego, co niewątpliwie przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa Mieszkańców wskazanego sołectwa.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękała w odpowiedzi podkreślił, że sygnalizowany problem jest mu znany, dlatego też przedsięwziął wspólnie z Kierownikiem Komunalnego Zakładu Gospodarczego działania mające na celu definitywne wyeliminowanie braku dostaw wody poprzez przegląd hydrantów. W odniesieniu do zgłoszonego postulatu zamontowania lustra drogowego przy drodze wojewódzkiej Nr 728 w miejscowości Mularzów poinformował, że skieruje interpelację do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich jako organu właściwego do rozpatrzenia.

Sołtys sołectwa Wyrębów Pan Marcin Gołuch poprosił o utwardzenie dojazdu do posesji mieszkańców sołectwa, wykoszenie i wyrównanie terenu przy boisku oraz zamontowanie siatki na boisku w sołectwie Wyrębów. Zwrócił się również z prośbą o podjęcie działań mających na celu odstrzał bobrów, które występują na terenie wskazanego sołectwa.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękała odpowiadając zaznaczył, że w miarę możliwości finansowych Gminy prace remontowe na drogach będą kontynuowane. Wskazał, iż w sprawie podjęcia działań mających na celu odstrzał bobrów Gmina może wystąpić ze stosownym wnioskiem do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach, jednak w tym celu konieczne jest dostarczenie protokołu z szacowania strat przeprowadzonych przez RDOŚ, określenie numerów działek

gdzie występują bobry oraz wskazanie osoby z uprawnieniami, która wykona dane zadanie.

Sołtys sołectwa Radoska Pan Grzegorz Czapla wyraził słowa podziękowania dla Wójta Gminy Radoszyce w zakresie uprzątnięcia gruzowiska w obrębie sołectwa. Podziękował także Kierownikowi Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach Panu Tadeuszowi Łysiakowi, który przeprowadził remont hydrantów zlokalizowanych w Radosce. Kończąc poruszył problem konieczności wyrównania pobocza w okolicach cmentarza parafialnego w Radoszycach.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala podziękował za wyrażone słowa uznania, dodając, że z ramienia Gminy Radoszyce prowadzi regularne rozmowy z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich w kontekście realizacji zgłaszanych propozycji Sołtysa celem uwzględnienia ich w planach inwestycyjnych.

Sołtys sołectwa Lewoszków Pan Grzegorz Staciwa na wstępie podziękował Wójtowi Gminy Radoszyce za zlecenie wyłożenie kostki przy kapliczce w sołectwie Lewoszków, prosząc następnie o wyremontowanie drogi biegnącej od Wilczkowiec w kierunku Lewoszowa, jak również oczyszczenie rowów w Lewoszowie (tzw. poprzeczka w kierunku Szóstaków).

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala

podkreślił wagę poruszonych zapytań wskazując, że Gmina Radoszyce poprzez realizację istotnych inwestycji w poszczególnych sołectwach stara się zapewnić Mieszkańcom poprawę warunków życiowych, przy uwzględnianiu wszelkich zgłaszanych postulatów.

Ad. pkt 13

Komunikaty, wolne wnioski i informacje

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski podziękował Wójtowi Gminy Radoszyce Panu Michałowi Pękali, podkreślając zasadność dokonanej zmiany organizacji ruchu na terenie Rynku w Radoszycach tj. w ulicach: Rynek, Kościelna, jak również Krakowska. Wskazał, że dokonana zmiana organizacji przyczyni się niewątpliwie do usprawnienia i uporządkowania ruchu oraz poprawy bezpieczeństwa w ścisłym centrum Radoszyc.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Basiak przypomniał, że Sołtysi wraz z zaproszeniami na sesję Rady Gminy otrzymali obwieszczenie Wójta Gminy Radoszyce z dnia 6 czerwca 2016 r. o wyłożeniu w dniach od 21 czerwca do dnia 20 lipca 2016 roku do publicznego wglądu projektu *Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Radoszyce wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, wykonaną w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko*. Wszelkie uwagi należy składać na piśmie

do Wójta Gminy na adres Urzędu z podaniem imienia i nazwiska, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 sierpnia 2016 roku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował również, że Stowarzyszenie „Radosze” do dnia 30 czerwca 2016 r. przyjmuje wnioski o pomoc żywnościową w ramach Programu Operacyjnego „Pomoc Żywnościowa”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy w Radoszycach w pokoju nr 5.

Kończąc, Wiceprzewodniczący Rady Gminy zaprosił Sołtysów do zaprezentowania swojego sołectwa w tegorocznej edycji Festynu „Radoszyczanie dzieciom” poprzez przygotowanie stoiska z produktami lub potrawami regionalnymi. Sprecyzował, że zgłoszenia przyjmowane są w Urzędzie Gminy w Radoszycach w pokoju Nr 4 do dnia 10 lipca 2016 roku.

Ad. pkt 14

Zamknięcie obrad XVII sesji Rady Gminy Radoszyce

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski zamknął XVII sesję Rady Gminy Radoszyce w kadencji 2014 – 2018.

Protokołował:

Damian Rozmus

podinspektor d/s

Biura Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy

Marian Jankowski

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Basiak